ROMÂNIA



Județul GIURGIU CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

HOTĂRÂRE

privind încheierea unui Act adițional nr.3 la Contractul de Asociere în participațiune nr.16.833/30.09.2010, cu modificările ulterioare

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU întrunit în ședință ordinară,

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la nr.16.943/29.03.2021;
- raportul de specialitate comun al Direcției Patrimoniu Compartimentul Urmărire, Executare Contracte și al Direcției Juridice și Administrație Locală înregistrat la nr.17.067/30.03.2021;
 - adresa nr.16.408/25.03.2021 a Primăriei Municipiului Giurgiu;
- adresa nr.873/26.03.2021 a Asociația Fotbal Club ASTRA, înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu nr.16.947/29.03.2021;
 - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină;
 - avizul comisiei buget finanțe, administrarea domeniului public și privat;
- prevederile art.9.1. din Contractul de Asociere în participațiune nr.16.833/30.09.2010, încheiat între Municipiul Giurgiu și Asociația Fotbal Club ASTRA, ale art.1270 Cod Civil și ale art.108, lit."e" din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul Administrativ.

În temeiul art.129, alin.(1) și alin.(2), lit.,c", alin.(9), lit.,c", art.139, alin.(3), lit.,f", art.196, alin.(1), lit.,a" din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE:

- **Art.1.** Se aprobă încheierea Actului adițional nr.3 la Contractul de Asociere în participațiune nr.16.833/30.09.2010, încheiat între Municipiul Giurgiu și Asociația Fotbal Club ASTRA, cu modificările ulterioare, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.
- **Art.2.** Se împuternicește Primarul Municipiului Giurgiu pentru semnarea actului adițional, menționat la art.1.

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului — Județul Giurgiu, vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției Patrimoniu - Compartimentul Urmărire, Executare Contracte, Direcției Economice, din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției de Impozite și Taxe Locale și Asociației Fotbal Club ASTRA.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

CONTRASEMNEAZĂ, SECRETAR GENERAL,

Gâdea Gheorghe

Baiceanu Liliana

ACT ADIȚIONAL NR.3/ LA CONTRACTUL DE ASOCIERE ÎN PARTICIPAȚIUNE NR.16.833/30.09.2010

Primăria Municipiului Giurgiu este operator de date cu caracter personal

MUNICIPIUL GIURGIU, cu sediul în Bulevardul București nr.49 - 51, reprezentat legal prin **Primar Anghelescu Adrian**, cod fiscal 4852455, cont IBAN RO04TREZ32121A300530XXXX, în calitate de **ASOCIAT PRIM**,

Şİ

ASOCIAȚIA FOTBAL CLUB ASTRA, cu sediul în Municipiul Giurgiu, Strada Păcii, nr.60, având CUI RO16739566, reprezentată legal prin **Președinte Dănuț Coman,** în calitate de **ASOCIAT SECUND**,

au convenit să încheie prezentul act adițional la contractul de Asociere în participațiune nr.16.833/30.09.2010, în baza Hotărârii Consiliului Local nr. _______, cu următoarele clauze:

- **Art.1**. Se completează cu următorul subpunct la art.4 din Contractul de Asociere în participațiune nr.16.833/30.09.2010, prin adăugarea punctului 4.4.10. cu următorul conținut :
- "4.4.10. Asociatul Secund are dreptul la închirierea Complexului Marin Anastasovici (teren de joc și vestiare) pentru organizarea de meciuri oficiale și amicale ale altor cluburi de fotbal."
- **Art.2**. Se completează cu următorul subpunct la art.4 din Contractul de Asociere în participațiune nr.16.833/30.09.2010, prin adăugarea punctului 4.4.11. cu următorul conținut :
- "4.4.11.Asociatul Secund are obligația de a vira Asociatului Prim suma de 18.000 lei, pentru fiecarea închiriere în parte. Suma rezultată se face venit la bugetul local".

- **Art.3.** Se completează cu următorul subpunct la art.4 din Contractul de Asociere în participațiune nr.16.833/30.09.2010, prin adăugarea punctului 4.4.12. cu următorul conținut :
- "4.4.12. Plata contravalorii prestărilor de servicii (cheltuieli de întreținere) se va efectua în avans, pentru fiecare meci organizat."
- **Art.4.** Celelalte clauze ale Contractului de Asociere în participațiune nr. 16.833/30.09.2010, rămân neschimbate.

Prezentul Act adițional a fost încheiat în 2 exemplare (1 ex.- Asociația Fotbal Club Astra, 1 ex.- Primăria Municipiului. Giurgiu).

ASOCIAT PRIM,

MUNICIPIULGIURGIU PRIMAR, Anghelescu Adrian

SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI Băiceanu Liliana

DIRECȚIA ECONOMICĂ Director Executiv, Cristea Ioana

DIRECTIA PATRIMONIU Director Executiv, Trăistaru Cristian

DIRECȚIA JURIDICĂ ȘI ADMINISTRAȚIE LOCALĂ, Director Executiv, Țigănilă Mihaela

COMPARTIMENT URMĂRIRE, EXECUTARE CONTRACTE Burcea Mădălina

ASOCIAT SECUND,

Asociația Fotbal Club Astra

Președinte, Dănuț Coman

